
  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

今年度、新田公民館で実施される市民教養講座・サークル活動です。 

たくさんの皆様からお申込みをいただきありがとうございました。年度途中からでも参加で

きる講座やサークルもあります。見学やお問い合わせは、公民館にご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

活動期間:令和 6 年 5 月～令和７年 2 月  申込金(500 円)・受講料(半期 5000 円)  

 講座名 講師名 曜日 時間 

１ 陶芸 鉾石 由紀子 第 1・3 木 10:00～12:00 

２ 細字書道 山田 梓江 第 1・3 火 10:00～11:45 

３ ペン習字 金重 紅園 第 2・4 木 10:00～12:00 

４ 手編み 田村 マツ子 第 1・3 木 9:30～11:30 

５ パソコン 岡本 正義 第 2・4 月 9:30～11:30 

活動期間:令和 6 年 4 月～令和７年 3 月  会費・材料費等 

 サークル名 曜日 時間 

１ 大正琴 第１・３月 13:00～15:00 

２ 詩吟 第 2・4 月 13:30～15:30 

３ 華道（専心池坊） 第１・３木 13:30～15:30 

４ アロハ･フラ・フレンズ・プ

ルメリア(フラダンス) 
第２・４木 13:30～15:30 

５ 山口そば打ち倶楽部 第２・４日 9:00～11:30 

６ 気 功 体 操 第 2・4 水 10:00～11:30 

７ フラダンス(アマランダ) 第１・３火 13:30～15:30 

８ スマイル合唱団 
第１金 10:00～12:00 

第３金 13:30～15:30 

9 楽しいフラダンス 第２・４水 19:00～20:30 

10 絵手紙 第１・３火 9:30～11:30 

 

新 田 公 民 館 新田地域の人口 
    (３月末日現在) 

総数  8,834 人 

男   4,415 人 

女   4,419 人 

前月末比－1４人 

  ４,487 世帯 

第 ５５１号 
令和 6 年５月１日 

編集・発行 

新田公民館 
防府市浜方 182-6 

☎ 22－9913 

 

 

この４月１日から、新田公民館長に就任いたしました中村浩典と申します。 

「人生 100 年時代」を楽しく豊かに生き抜くための生涯学習の拠点として、また幅広い

世代の方々に気軽に足を運んでいただける地域交流の拠点として、開かれた公民館運営をめ

ざして参りたいと思います。微力ではございますが、地域の皆様とのコミュニケーションを

大切にしながら職務に励んでいく所存でございますのでご支援、ご協力を賜りますようよろ

しくお願い申し上げます。 

新田公民館では、住

民票等をとったり、市

県民税等を払ったりす

ることはできません。 

市役所か向島や中関

といった出張所で手続

きをされてください。 

※「山口そば打ち倶楽部」は、今までの「楽しいそば打ち」サークルのこと

で、活動内容は同じものです。 


